
  

   

UCHWAŁA NR  XXIII/152/2025 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 29 grudnia 2025 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.1), art. 94, 211, 212, 214, 215, 

222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2025 poz. 

337 ze zm.2) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr X/64/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2025 rok wprowadza zmiany polegające na tym, że: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 131 630 264,71 zł, z 

tego dochody bieżące w kwocie 111 732 766,26 zł, dochody majątkowe w kwocie 

19 897 498,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 1a. 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 132 404 419,09 zł, z 

tego wydatki bieżące w wysokości 102 994 380,77 zł, wydatki majątkowe w wysokości 

29 410 038,32 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 774 154,38 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu:   

• wolne środki w kwocie 0,00 zł 

• niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 774 154,38 zł, 

(par.905; 906) 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w kwocie 8 242 505,01 zł i łączną 

kwotę planowanych rozchodów w kwocie 7 468 350,63 zł  zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

§10.Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych zaciąganych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 

5.000.000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 0 zł. 

 

6) w załączniku nr 1 „Plan dochodów Gminy Miasta Rypin na 2025 rok” wprowadza się zmiany  

jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 1a "Planowane dochody budżetu na 2025 r.” wprowadza się zmiany jak w  

 
1 1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 1436 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 620, poz. 621 



  

   

załączniku nr 1a do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 2 „Plan wydatków Gminy Miasta Rypin na 2025 rok” wprowadza się zmiany  

jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 2a "Planowane wydatki budżetu na 2025 r.” wprowadza się zmiany jak w  

załączniku nr 2a do niniejszej uchwały; 

8) załącznik nr 4 określający dochody i wydatki na realizację zadań własnych w drodze  

      porozumień z organami administracji rządowej otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do   

      niniejszej uchwały; 

10) załącznik nr 5 określający limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2025 roku  

otrzymuje brzmienie jak załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

11)  załącznik nr 6 „Przychody i rozchody budżetu Gminy Miasta Rypin na 2025 rok”  

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) załącznik nr 7 określający dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych  

realizowanych w drodze umów i porozumień między jst otrzymuje brzmienie jak załącznik 

nr 6 do niniejszej uchwały; 

 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady 

Miasta Rypin 

       

      mgr Jarosław Nowatkowski 

 

  



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIIII/153/2025 z 29 grudnia 2025 r.

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta Rypin X/64/2024 z 23 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 142 167,68 1 530,00 143 697,68

60016 Drogi publiczne gminne 139 186,00 1 530,00 140 716,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

137 958,00 1 530,00 139 488,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 299 558,66 457 727,14 4 757 285,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 241 138,56 47 000,00 2 288 138,56

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

400 000,00 21 000,00 421 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 644 464,00 26 000,00 1 670 464,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 058 420,10 403 716,14 2 462 136,24

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

1 900 000,00 302 506,88 2 202 506,88

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21 500,00 4 000,00 25 500,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 97 209,26 97 209,26

70095 Pozostała działalność 0,00 7 011,00 7 011,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 7 011,00 7 011,00

710 Działalność usługowa 107 507,60 15 650,12 123 157,72

71035 Cmentarze 107 507,60 15 650,12 123 157,72

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

3 500,00 1 100,00 4 600,00

0830 Wpływy z usług 78 000,00 10 000,00 88 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

21 000,00 4 550,12 25 550,12

750 Administracja publiczna 1 920 646,72 -728 076,29 1 192 570,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 166 426,03 -728 076,29 438 349,74

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 712,00 1 200,00 13 912,00

BeSTia Strona 1 z 3



6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

605 299,32 -605 299,32 0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

123 976,97 -123 976,97 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 21 000,00 -6 000,00 15 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

21 000,00 -6 000,00 15 000,00

75095 Pozostała działalność 128 528,31 6 000,00 134 528,31

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 6 000,00 6 000,00

752 Obrona narodowa 417 270,00 0,04 417 270,04

75295 Pozostała działalność 417 270,00 0,04 417 270,04

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

173 270,00 -120 000,00 53 270,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

244 000,00 120 000,04 364 000,04

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

69 369 827,92 1 583 600,00 70 953 427,92

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

10 149 424,00 1 161 000,00 11 310 424,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 500 000,00 1 161 000,00 10 661 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 732 950,00 422 600,00 5 155 550,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 420 000,00 422 600,00 3 842 600,00

801 Oświata i wychowanie 8 814 488,04 12 238,22 8 826 726,26

80101 Szkoły podstawowe 384 713,12 1 238,22 385 951,34

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 1 238,22 1 238,22

80195 Pozostała działalność 6 159 665,07 11 000,00 6 170 665,07

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 256,17 11 000,00 11 256,17

852 Pomoc społeczna 6 994 587,24 2 500,00 6 997 087,24

BeSTia Strona 2 z 3



85203 Ośrodki wsparcia 2 019 094,03 2 500,00 2 021 594,03

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 2 500,00 3 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 000,00 822,82 200 822,82

85395 Pozostała działalność 200 000,00 822,82 200 822,82

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 822,82 822,82

855 Rodzina 15 185 454,97 -174 543,06 15 010 911,91

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 748 306,00 2 555,00 12 750 861,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 2 555,00 2 555,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 093 388,92 -177 098,06 1 916 290,86

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

144 000,00 -144 000,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

40 320,00 -40 320,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 7 221,94 7 221,94

926 Kultura fizyczna 7 832 534,16 82 739,53 7 915 273,69

92604 Instytucje kultury fizycznej 7 771 034,16 82 739,53 7 853 773,69

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

35 000,00 41 000,00 76 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 219,51 1 219,51

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10 502,80 10 502,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 30 017,22 30 017,22

Razem: 130 376 076,19 1 254 188,52 131 630 264,71

BeSTia Strona 3 z 3



w złotych

Załącznik nr 1A do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIIII/152/2025 z 29 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

600 Transport i łączność 142 167,68 0,00 1 530,00 143 697,68

60016 Drogi publiczne gminne 139 186,00 0,00 1 530,00 140 716,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w
tym opłaty za częstotliwości

137 958,00 0,00 1 530,00 139 488,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 513 271,66 0,00 431 727,14 2 944 998,80

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 483 301,56 0,00 21 000,00 504 301,56

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

400 000,00 0,00 21 000,00 421 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 2 029 970,10 0,00 403 716,14 2 433 686,24

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

1 900 000,00 0,00 302 506,88 2 202 506,88

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 21 500,00 0,00 4 000,00 25 500,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 97 209,26 97 209,26

70095 Pozostała działalność 0,00 0,00 7 011,00 7 011,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 7 011,00 7 011,00

710 Działalność usługowa 107 507,60 0,00 15 650,12 123 157,72

71035 Cmentarze 107 507,60 0,00 15 650,12 123 157,72

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

3 500,00 0,00 1 100,00 4 600,00

0830 Wpływy z usług 78 000,00 0,00 10 000,00 88 000,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

21 000,00 0,00 4 550,12 25 550,12

750 Administracja publiczna 1 191 370,43 -6 000,00 7 200,00 1 192 570,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 437 149,74 0,00 1 200,00 438 349,74

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 712,00 0,00 1 200,00 13 912,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 21 000,00 -6 000,00 0,00 15 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

21 000,00 -6 000,00 0,00 15 000,00

75095 Pozostała działalność 128 528,31 0,00 6 000,00 134 528,31

Strona 1 z 3



0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

752 Obrona narodowa 173 270,00 -120 000,00 0,00 53 270,00

75295 Pozostała działalność 173 270,00 -120 000,00 0,00 53 270,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

173 270,00 -120 000,00 0,00 53 270,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

69 369 827,92 0,00 1 583 600,00 70 953 427,92

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

10 149 424,00 0,00 1 161 000,00 11 310 424,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 500 000,00 0,00 1 161 000,00 10 661 000,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

4 732 950,00 0,00 422 600,00 5 155 550,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 420 000,00 0,00 422 600,00 3 842 600,00

801 Oświata i wychowanie 2 845 990,70 0,00 12 238,22 2 858 228,92

80101 Szkoły podstawowe 384 713,12 0,00 1 238,22 385 951,34

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci
pieniężnej

0,00 0,00 1 238,22 1 238,22

80195 Pozostała działalność 191 167,73 0,00 11 000,00 202 167,73

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 256,17 0,00 11 000,00 11 256,17

852 Pomoc społeczna 6 850 587,24 0,00 2 500,00 6 853 087,24

85203 Ośrodki wsparcia 1 875 094,03 0,00 2 500,00 1 877 594,03

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 0,00 2 500,00 3 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 200 000,00 0,00 822,82 200 822,82

85395 Pozostała działalność 200 000,00 0,00 822,82 200 822,82

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 822,82 822,82

855 Rodzina 13 370 411,69 -184 320,00 9 776,94 13 195 868,63

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

12 748 306,00 0,00 2 555,00 12 750 861,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 555,00 2 555,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 278 345,64 -184 320,00 7 221,94 101 247,58

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 144 000,00 -144 000,00 0,00 0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

40 320,00 -40 320,00 0,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 7 221,94 7 221,94

926 Kultura fizyczna 501 470,40 0,00 81 520,02 582 990,42

92604 Instytucje kultury fizycznej 489 970,40 0,00 81 520,02 571 490,42

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

35 000,00 0,00 41 000,00 76 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 10 502,80 10 502,80

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 30 017,22 30 017,22

Strona 2 z 3



bieżące razem: 109 896 521,00 -310 320,00 2 146 565,26 111 732 766,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 909 107,42 0,00 0,00 1 909 107,42

majątkowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 786 287,00 0,00 26 000,00 1 812 287,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 757 837,00 0,00 26 000,00 1 783 837,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

1 644 464,00 0,00 26 000,00 1 670 464,00

750 Administracja publiczna 729 276,29 -729 276,29 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 729 276,29 -729 276,29 0,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

605 299,32 -605 299,32 0,00 0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

123 976,97 -123 976,97 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 244 000,00 0,00 120 000,04 364 000,04

75295 Pozostała działalność 244 000,00 0,00 120 000,04 364 000,04

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

244 000,00 0,00 120 000,04 364 000,04

926 Kultura fizyczna 7 331 063,76 0,00 1 219,51 7 332 283,27

92604 Instytucje kultury fizycznej 7 281 063,76 0,00 1 219,51 7 282 283,27

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 0,00 1 219,51 1 219,51

majątkowe razem: 20 479 555,19 -729 276,29 147 219,55 19 897 498,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 868 401,98 -729 276,29 0,00 2 139 125,69

Ogółem: 130 376 076,19 -1 039 596,29 2 293 784,81 131 630 264,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

4 777 509,40 -729 276,29 0,00 4 048 233,11

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 3 z 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIIII/152/2025 z 29 grudnia 2025 r.

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miasta Rypin X/64/2024 z 23 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 794 370,18 80 000,00 4 874 370,18

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 935 360,00 10 000,00 945 360,00

4260 Zakup energii 115 000,00 10 000,00 125 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 240 704,64 70 000,00 3 310 704,64

4260 Zakup energii 500 000,00 50 000,00 550 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 601 300,00 20 000,00 1 621 300,00

710 Działalność usługowa 511 856,49 4 550,12 516 406,61

71035 Cmentarze 234 551,49 4 550,12 239 101,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 584,00 4 550,12 30 134,12

752 Obrona narodowa 434 770,00 -9 999,96 424 770,04

75295 Pozostała działalność 434 770,00 -9 999,96 424 770,04

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 374 000,00 -9 999,96 364 000,04

801 Oświata i wychowanie 48 356 396,01 1 238,22 48 357 634,23

80101 Szkoły podstawowe 20 056 683,16 1 238,22 20 057 921,38

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 000,00 1 238,22 14 238,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 450 364,48 0,00 12 450 364,48

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 187 800,00 0,00 187 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 202,36 -19 065,00 20 137,36

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 065,00 19 065,00

Razem: 132 328 630,71 75 788,38 132 404 419,09

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2a do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIIII/152/2025 z 29 grudnia 2025 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 4 794 370,18 3 786 064,64 3 786 064,64 84 930,00 3 701 134,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 008 305,54 505 885,00 60 885,00 502 420,54 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 874 370,18 3 866 064,64 3 866 064,64 84 930,00 3 781 134,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 008 305,54 505 885,00 60 885,00 502 420,54 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 935 360,00 545 360,00 545 360,00 84 930,00 460 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 945 360,00 555 360,00 555 360,00 84 930,00 470 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

przed zmianą 3 240 704,64 3 240 704,64 3 240 704,64 0,00 3 240 704,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 310 704,64 3 310 704,64 3 310 704,64 0,00 3 310 704,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

przed zmianą 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 1 601 300,00 1 601 300,00 1 601 300,00 0,00 1 601 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 621 300,00 1 621 300,00 1 621 300,00 0,00 1 621 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa

przed zmianą 511 856,49 494 856,49 491 856,49 179 494,65 312 361,84 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 550,12 4 550,12 4 550,12 0,00 4 550,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 516 406,61 499 406,61 496 406,61 179 494,65 316 911,96 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze

przed zmianą 234 551,49 217 551,49 217 251,49 116 122,65 101 128,84 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 550,12 4 550,12 4 550,12 0,00 4 550,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 239 101,61 222 101,61 221 801,61 116 122,65 105 678,96 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00

4210
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 25 584,00 25 584,00 25 584,00 0,00 25 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 550,12 4 550,12 4 550,12 0,00 4 550,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 134,12 30 134,12 30 134,12 0,00 30 134,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa

przed zmianą 434 770,00 60 770,00 60 770,00 0,00 60 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 000,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 999,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 999,96 -9 999,96 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 424 770,04 60 770,00 60 770,00 0,00 60 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 000,04 364 000,04 0,00 0,00 0,00

75295 Pozostała działalność

przed zmianą 434 770,00 60 770,00 60 770,00 0,00 60 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 000,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 999,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 999,96 -9 999,96 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 424 770,04 60 770,00 60 770,00 0,00 60 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 000,04 364 000,04 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 374 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 000,00 374 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 999,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 999,96 -9 999,96 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 364 000,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364 000,04 364 000,04 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 48 356 396,01 40 146 061,96 37 539 940,85 31 472 783,77 6 067 157,08 600 000,00 342 492,00 1 663 629,11 0,00 0,00 8 210 334,05 8 210 334,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 238,22 1 238,22 1 238,22 0,00 1 238,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 48 357 634,23 40 147 300,18 37 541 179,07 31 472 783,77 6 068 395,30 600 000,00 342 492,00 1 663 629,11 0,00 0,00 8 210 334,05 8 210 334,05 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 20 056 683,16 19 859 846,45 19 677 796,45 17 344 333,46 2 333 462,99 0,00 21 000,00 161 050,00 0,00 0,00 196 836,71 196 836,71 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 238,22 1 238,22 1 238,22 0,00 1 238,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 057 921,38 19 861 084,67 19 679 034,67 17 344 333,46 2 334 701,21 0,00 21 000,00 161 050,00 0,00 0,00 196 836,71 196 836,71 0,00 0,00 0,00

4240
Zakup środków
dydaktycznych i książek

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 238,22 1 238,22 1 238,22 0,00 1 238,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 238,22 14 238,22 14 238,22 0,00 14 238,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 12 450 364,48 9 507 699,48 9 504 856,76 1 437 027,38 8 067 829,38 0,00 2 842,72 0,00 0,00 0,00 2 942 665,00 2 762 665,00 105 165,00 180 000,00 0,00

zmniejszenie -19 065,00 -19 065,00 -19 065,00 0,00 -19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 065,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 450 364,48 9 488 634,48 9 485 791,76 1 437 027,38 8 048 764,38 0,00 2 842,72 0,00 0,00 0,00 2 961 730,00 2 781 730,00 105 165,00 180 000,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 187 800,00 187 800,00 187 457,28 4 300,00 183 157,28 0,00 342,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 065,00 -19 065,00 -19 065,00 0,00 -19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 065,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 187 800,00 168 735,00 168 392,28 4 300,00 164 092,28 0,00 342,72 0,00 0,00 0,00 19 065,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 39 202,36 39 202,36 39 202,36 0,00 39 202,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -19 065,00 -19 065,00 -19 065,00 0,00 -19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 137,36 20 137,36 20 137,36 0,00 20 137,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 065,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 065,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 132 328 630,71 102 927 657,43 76 620 893,56 49 738 499,77 26 882 393,79 6 322 884,60 17 444 082,92 2 111 616,54 0,00 428 179,81 29 400 973,28 28 718 552,74 3 031 401,29 682 420,54 0,00

zmniejszenie -29 064,96 -19 065,00 -19 065,00 0,00 -19 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 999,96 -9 999,96 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 104 853,34 85 788,34 85 788,34 0,00 85 788,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 065,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 132 404 419,09 102 994 380,77 76 687 616,90 49 738 499,77 26 949 117,13 6 322 884,60 17 444 082,92 2 111 616,54 0,00 428 179,81 29 410 038,32 28 727 617,78 3 031 401,29 682 420,54 0,00

Strona 2 z 2



Treść Dział Rozdział & DOCHODY WYDATKI
1 2 3 4 5 6

 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 710       5 000,00 5 000,00

 Cmentarze 71035 5 000,00 5 000,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

2020 5 000,00 5 000,00

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 5 000,00

 Obrona narodowa 752       417 270,04 417 270,04

 Cmentarze 75295 417 270,04 417 270,04

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 53 270,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych). 

6330 364 000,04

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 25 470,00

 Zakup usług pozostałych 4300 27 800,00

 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6060 364 000,04

 OŚWIATA I WYCHOWANIE 801       63 000,00 63 000,00

 Przedszkola 80104 63 000,00 63 000,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 3 000,00 3 000,00

 Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 2 850,00

 Nagrody konkursowe 4190 150,00

 Przedszkola 80104 60 000,00 60 000,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

2030 60 000,00 60 000,00

 Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 60 000,00

 POMOC SPOŁECZNA 852       4 058 383,85 4 058 383,85

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 85205 6 000,00 6 000,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 6 000,00 6 000,00

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 2 600,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 448,00

 Składki na Fundusz Pracy 4120 64,00

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 2 849,00

 Wpłaty na PPK 4710 39,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.

85213 120 182,00 120 182,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 120 182,00 120 182,00

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4130 120 182,00

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 85214 1 254 984,00 1 254 984,00

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 1 000,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (MOPS) 

2030 1 253 984,00 1 253 984,00

 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 1 000,00

 Świadczenia społeczne 3110 1 253 984,00

 Zasiłki stałe 85216 1 495 428,00 1 495 428,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 1 490 428,00 1 490 428,00

Załącznik nr 3 do Uchwały Rady Miasta Rypin nr XXIII/152/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r.

Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr X/64/2024 z 23 grudnia 2024 r.

SZCZEGÓŁOWY PLAN FINANSOWY ZWIĄZANY Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY W DRODZE 

POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  W 2025 ROKU (§ 2020, 2030, 6330)



 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 5 000,00

 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 5 000,00

 Świadczenia społeczne 3110 1 490 428,00

 Ośrodki pomocy społecznej 85219 567 007,85 567 007,85

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 567 007,85 567 007,85

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 462 517,85

 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4040 15 303,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 79 511,00

 Składki na Fundusz Pracy 4120 9 676,00

 Zakup materiałów i wyposażenia 4210 0,00

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze (MOPS) 85228 49 282,00 49 282,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 49 282,00 49 282,00

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 41 182,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 7 091,00

 Składki na Fundusz Pracy 4120 1 009,00

 Wynagrodzenia bezosobowe 4170

 Zakup usług pozostałych 4300

 Pomoc w zakresie dożywiania 85230 565 500,00 565 500,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 565 500,00 565 500,00

 Świadczenia społeczne 3110 465 500,00

 Inne formy pomocy dla uczniów 3260 100 000,00

 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 854       194 405,00 194 405,00

 Pomoc materialna dla uczniów 85415 171 400,00 171 400,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 170 400,00 170 400,00

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 1 000,00

 Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2910 1 000,00

 Stypendia dla uczniów 3240 161 880,00

 Inne formy pomocy dla uczniów 3260 8 520,00

 Pomoc materialna dla uczniów (wyprawka szkolna) 85415 23 005,00 23 005,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z 

zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 

państwa w ramach programów rządowych 

2040 23 005,00 23 005,00

 Zakup środków dydaktycznych i książek 4240 23 005,00

 RODZINA 855 46 072,00 46 072,00

 Wspieranie rodziny 85504 28 562,00 28 562,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

28 562,00

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 23 867,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 4 110,00

 Składki na Fundusz Pracy 4120 585,00

 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 17 510,00 17 510,00

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin 

2030 17 510,00 17 510,00

 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4010 14 596,00

 Składki na ubezpieczenia społeczne 4110 2 548,00

 Składki na Fundusz Pracy 4120 366,00

OGÓŁEM ZADANIA: ROK 2025 4 784 130,89 4 784 130,89

suma kontrolna



 RAZEM: 2020 65 000,00 65 000,00

 RAZEM: 2030 4 243 293,85 4 243 293,85

 RAZEM: 2040 23 005,00 23 005,00

 RAZEM: 6330 0,00 0,00

 RAZEM: 2910 7 000,00 7 000,00

 suma kontrolna 4 338 298,85 4 338 298,85

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

    mgr Jarosław Nowatkowski



Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIIII/152/2025 z 29 grudnia 2025 r.

Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr X/64/2024 z 23 grudnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 374 000,00 -9 999,96 364 000,04

75295 Pozostała działalność 374 000,00 -9 999,96 364 000,04

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 374 000,00 -9 999,96 364 000,04

Agregat prądotwórczy przenośny dla instytucji miejskich 185 000,00 0,04 185 000,04

Zakup agregatu prądotwórczego mobilnego o mocy 100 KW 65 000,00 -10 000,00 55 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 942 665,00 19 065,00 2 961 730,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 19 065,00 19 065,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 19 065,00 19 065,00

Zakup przyczepki samochodowej nieskopodwoziowej 0,00 19 065,00 19 065,00
Razem

Razem 29 400 973,28 9 065,04 29 410 038,32

Strona 1 z 1



1 2 3 4 5 6 7

Lp. & PRZYCHODY

Plan po zmianach 

na dzień 

15.09.2025

Zwiększenie (+) Zmniejszenie (-)

Plan po 

zmianach na 

dzień 28.10.2025

1 931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych

0,00 0,00 0,00 0,00

2 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00

kredyty 0,00 0,00

pożyczki 0,00 0,00

4 957 Nadwyżka z lat ubiegłych 1 559 505,01 0,00 1 559 505,01

na wykup obligacji (rozchody) 1 559 505,01 1 559 505,01

5 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 

2 pkt 6 ustawy

5 106 186,02 0,00 5 106 186,02

na pokrycie deficytu: 375 740,54 0,00 375 740,54 0,00

na wykup obligacji (rozchody) 4 730 445,48 740 494,99

6 Niewykorzystane środki na rachunku 

bieżącym budżetu ujęte w art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy, w tym: (905+906)

1 576 813,98 0,00 0,00 1 576 813,98

na pokrycie deficytu: 1 576 813,98 0,00 802 659,60 774 154,38

w tym:

905 Przychody jednostek samorządy 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , 

wynikających z rozliczeń dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

726 814,89 0,00 726 814,89

w tym:

1 ustawa o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi t. j. Dz.U. z 

2023 r. poz. 2151 (art. 18)

47 184,18 0,00 47 184,18

2 ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm. 

(art. 6r ust. 1ab)

389 452,55 0,00 389 452,55

3 ustawa o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) RFIL 

granty

0,00 0,00

4 ustawa o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1122 ze zm.)

0,00

5 ustawa o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) RFIL 

PGR

0,00 0,00

6 ustawa o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (tj.   (art.. 70K)- poprawa 

efektywności energetycznej, rozwoju 

odnawialnych źródeł  energii oraz ograniczenia 

kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych 

przez odbiorców

290 178,16 0,00 290 178,16

Załącznik nr 5 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIII/152/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r.

Załącznik nr 6 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr X/64/2024 z 23 grudnia 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY MIASTA RYPIN NA 2025 ROK

3 952



906 Przychody jednostek samorządy 

terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

849 999,09 0,00 849 999,09

w tym:

Cyberbezpieczny samorząd 849 999,09 0,00 849 999,09

0,00 0,00

8 242 505,01 0,00 0,00 8 242 505,01

Lp. & ROZCHODY

Plan po 

zmianach na 

dzień 28.10.2025

Zwiększenie (+)
Zmniejszenie 

(-)

Plan po 

zmianach na 

dzień 

05.12.2025

1 982 Wykup innych papierów wartościowych       2 300 000,00    
2 300 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych kredytów i 

pożyczek, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00

kredytów 0,00 0,00

pożyczek 0,00 0,00

3 991 Udzielone pożyczki 0,00 0,00

4 994 Przelewy na rachunki lokat 3 989 950,49 1 178 400,14 5 168 350,63

6 289 950,49 1 178 400,14 0,00 7 468 350,63

1 952 554,52 -1 178 400,14 0,00 774 154,38

Informacje uzupełniające:

Lp. 1 952 554,52 0,00 1 178 400,14 774 154,38

1 1 952 554,52 0,00 1 178 400,14 774 154,38

375 740,54 0,00 375 740,54 0,00

726 814,89 0,00 0,00 726 814,89

849 999,09 0,00 802 659,60 47 339,49

2 0,00 0,00 0,00 0,00

3 0,00 0,00 0,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 1 178 400,14 0,00

6 289 950,49      -                      -                  2 300 000,00     

1 1 559 505,01      -                      -                  1 559 505,01     

2 4 730 445,48      -                      -                  740 494,99        

      Przewodniczący Rady Miasta Rypin

mgr Jarosław Nowatkowski

 Wolne środki  

& 950

& 905

& 906

Nadwyżka budżetowa

Inne papiery wartościowe

Pożyczka z WFOŚ na realizację inwestycji

Kredyty

Razem inne papiery wartościowe, kredyty i 

pożyczki (3+4+5)

 w tym: 

 Razem: źródło pokrycia wykupu papierów 

wartościowych (rozchody) 

 Nadwyżka z lat ubiegłych 

Razem Rozchody:

RÓŻNICA: przychody-rozchody

Pokrycie deficytu (niedoboru) budżetowego 1+2)

Wolne środki 

w tym:

Razem Przychody:

2 992



1 2 3 4 5 6

Dział Rozdział Paragraf

710 Działalność usługowa 25 550,12 25 550,12

71035 Cmentarze 25 550,12 25 550,12

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jst

25 550,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 550,12

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00

801 Oświata i wychowanie 77 346,96 77 346,96

80101 Szkoły podstawowe 77 346,96 77 346,96

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jst

27 153,72

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst

44 433,36

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizację zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

5 759,88

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 66 001,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 345,63

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 70 000,00

92116 Biblioteki 70 000,00 70 000,00

2320 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst

70 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez samorządową 

instytucje kultury
70 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 741,10

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 741,10

2330 Dotacja celowa przekazane do samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowana na podstawie porozumień (umów) 

741,10

852 Pomoc społeczna 4 897,42 4 897,42

85203 Ośrodki wsparcia 4 897,42 4 897,42

2310 Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jst

4 897,42

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 897,42

852 Pomoc społeczna 4 000,00 4 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 4 000,00 4 000,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

852 Pomoc społeczna 2 000,00 2 000,00

85203 Ośrodki wsparcia 2 000,00 2 000,00

2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących
2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

Załącznik nr 6 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XXIII/152/2025 z dnia 29 grudnia 2025 r.

DOCHODY I WYDATKI W 2025 ROKU ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH 

W DRODZE UMÓW I POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(2310,2320,2330,2710,6610,6620)

Klasyfikacja

1. Udział Gminy Rypin w w kosztach funkcjonowania cmentarza komunalnego (porozumienie z dnia 15 kwietnia 2004 roku).

Nazwa zadania WYDATKI

Załącznik nr 7 do Uchwały Rady Miasta Rypin X/64/2024 z 23 grudnia 2024 r.

DOCHODY

6. Porozumienie z Gminą Brzuze dot. dofinansowania dowozu uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy.  

7. Porozumienie z Gminą Rogowo dot. dofinansowania dowozu uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy.  

3. Powierzenia prowadzenia zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej Powiatu Rypińskiego Gminie Miasta Rypin (porozumienie z 

dnia 30 grudnia 2015 roku).

5. Porozumienie z Gminą Rypin dot. dofinansowania dowozu uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy.  

ZADANIA BIEŻĄCE

4. Porozumienie dot. współpracy oraz finansowania zadania pn. "Kujawsko-Pomorska "Niebieska Linia" Pogotowie dla Ofiar 

Przemocy w Rodzinie.  

2. Udział Gminy Rypin, Skrwilna oraz Powiatu Rypińskiego w kosztach utrzymania etatu Prezesa ZNP (porozumienie z dnia 07 

września 2007 roku).- plan finansowy ZS-P Nr 1 oraz z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Nadrożu



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 5 000,00

90095 Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00

2310 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
5 000,00

4300 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

926 Kultura Fizyczna 0,00 1 686 600,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 686 600,00

2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst

1 686 600,00

801 Oświata i wychowanie 0,00

80113 Dowożenie uczniwów do szkół 0,00

2320

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst
0,00

750 Administracja publiczna 0,00 90 509,98

75095 Pozostała działalność 0,00

2317 Dotacja celowa dla gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jst. 

73 440,00

2327 Dotacja celowa dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jst. 

17 069,98

600 Transport i łączność 0,00 6 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 000,00

188 794,50 1 972 645,58

600 Transport i łączność 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00

6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych

0,00

6307 Dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych

0,00

600 Transport i łączność 0,00 126 075,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 126 075,00

6309 Dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych

126 075,00

600 Transport i łączność 0,00 100 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 100 000,00

6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych

100 000,00

600 Transport i łączność 0,00 25 000,00

60095 Drogi publiczne gminne 0,00 25 000,00

6300 Dotacje celowe na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych

25 000,00

0,00 251 075,00

OGÓŁEM: 188 794,50 2 223 720,58

w tym: dochody i wydatki bieżące 188 794,50 1 972 645,58

ZADANIA MAJĄTKOWE

8.Porozumienie międzygminne z Gminą Rypin oraz Rogowo dot. wyznaczenia aglomeracji Rypin (2x25%)

9. Dofinansowanie w 50% kosztów obsługi bieżącej hali basenu

RAZEM ZADANIA MAJĄTKOWE:

2. Porozumienie zawarte w dniu 01.03.2021 r. z Województwem Kujawsko-Pomorskim a Powiatem Rypiński, Gminą Rypin o 

współpracy i współfinansowaniu zadania pn. Budowa obwodnicy miasta Rypin-Opracowanie Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia" (STEŚ)

1. Planowane zawarcie porozumienia z Zarządem dróg Wojewódzkich na  dofinansowanie do zadania inwestycyjnego pn. 

"Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 563 na odcinku od 1+244 km do 2+048 km w zakresie wykonania cieżki pieszo-rowerowej i 

ścieżki rowerowej" 

10. Porozumienie z Powiatem Rypińskim  na dowóz uczniów niepełnosprawnych z terenu miasta do ZS Nr 5 w Rypinie

11. Porozumienie dot. współpracy przy realizacji projektu  "Wsparcie administracyjne OPPT" realizowanego w ramach Strategii 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Rypina dla Gminy Rypin, Brzuze, Rogowo, Skrwilno, Wapielsk oraz Powiat Rypiński.

4. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Sikory-Rypin z [przeprawą na rzece Rypienicy (projekt)

3. Porozumienie z Województwem Kujawsko-Pomorskim na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 560 

Brodnica-Rypin-Sierpc na odcinku Osiek-Rypin w zakresie wykonania drogi dla pieszych i rowerów"- opracowanie dokumentacji 

technicznej. Okres realizacji 2025-2026

RAZEM ZADANIA BIEŻĄCE:

12. Porozumienie z Powiatem Rypińskim dot. Dofinansowania kosztów funkcjonowania powiatowych przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej



dochody i wydatki majątkowe: 0,00 251 075,00

SALDO: -2 034 926,08

Przewodniczący Rady Miasta Rypin

    mgr Jarosław Nowatkowski



Lp.
Klasyfikacja 

budżetowa
Zwiększenie Zmniejszenie Uzasadnienie do zmian

Jednostka 

realizująca

Plan przed zmianą 
 Własne  Zlecone 

 Porozumienia 

JST 
 Porozumienia AR 130 376 076,19

109 896 521,00

600/60016/0620          1 530,00               1 530,00    

700/70005/0750        21 000,00             21 000,00    

700/70005/0770        26 000,00             26 000,00    

700/70007/0750      302 506,88           302 506,88    

700/70007/0920          4 000,00               4 000,00    

700/70007/0950        97 209,26             97 209,26    

700/70095/0950          7 011,00               7 011,00    

710/71035/0750          1 100,00               1 100,00    

710/71035/0830        10 000,00             10 000,00    

710/71035/2310          4 550,12               4 550,12    

750/75023/0970          1 200,00               1 200,00    

750/75075/0960          6 000,00    -          6 000,00    

750/75095/0960          6 000,00               6 000,00    

752/75295/2030      120 000,00    -      120 000,00    

756/75615/0310   1 161 000,00        1 161 000,00    

756/75616/0310      422 600,00           422 600,00    

855/85502/0920          2 555,00               2 555,00    

855/85516/0660      144 000,00    -      144 000,00                          -      

855/85516/0670        40 320,00    -        40 320,00    

Razem: UM 2 068 262,26 310 320,00 1 877 942,26 0,00 0,00 -120 000,00 1 757 942,26

1 ZS-P1

Razem: ZS-P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 801/80101/0960          1 238,22               1 238,22    
Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu dochodów
ZS-P 2

Razem: ZS-P 2 1 238,22 0,00 1 238,22 0,00 0,00 0,00 1 238,22

801/80195/0920 11 000,00 11 000,00

853/85395/0920             822,82                  822,82    

Razem: MZOO 11 822,82 0,00 11 822,82 0,00 0,00 0,00 11 822,82

852/85203/0920 2 500,00 2 500,00 ŚDS

Razem ŚDS: 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

926/92604/0750 41 000,00 41 000,00

926/92604/0870 1 219,51 1 219,51

1

MZOO

UZASADNIENIE DO ZMIAN BUDŻETOWYCH - wprowadzonych Uchwałą Rady Miasta Rypin Nr  XXII/152/2025 z dnia 29.12.2025 r.

Źródło finansowania

D O C H O D Y

DOCHODY BIEŻĄCE:

UM

Stan na dzień 17.12.2025 

Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu dochodów

Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu finansowego dochodów 

w celu urealniania budżetu

Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu dochodów

Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu dochodów



926/92604/0940 10 502,80 10 502,80 MOSiR

926/92604/0970 30 017,22 30 017,22

Razem: MOSiR 82 739,53 0,00 82 739,53 0,00 0,00 0,00 82 739,53

855/85516/0970 7 221,94 7 221,94

Razem: Żłobek 7 221,94 0,00 7 221,94 7 221,94

2 173 784,77 310 320,00 1 983 464,77 0,00 0,00 -120 000,00

1 863 464,77 1 863 464,77

111 759 985,77

20 479 555,19

1 750/75023/6257      605 299,32    -605299,32

2 750/75023/6259      123 976,97    -      123 976,97                          -      

3 752/75295/6330      120 000,04           120 000,04    

Korekta środków na ochronę ludności i obrony 

cywilnej w 2025 r. Aneks nr 1 do umowy 

66/OLiOC/WBZK/2025

 UM 

120 000,04 729 276,29 -123 976,97 0,00 0,00 -485 299,28
-609 276,25

-609 276,25 -609 276,25

19 870 278,94

2 293 784,81 1 039 596,29

1 254 188,52

Plan dochodów po 

zamianach 
131 630 264,71

Plan wydatków 

przed zmianą 
 Własne  Zlecone 

 Porozumienia 

JST  Porozumienia AR 
132 328 630,71

102 927 657,43

700/70005/4260        10 000,00             10 000,00    

700/70007/4260        50 000,00             50 000,00    

700/70007/4300        20 000,00             20 000,00    
Zwiększenie środków na usługi w  gospodarce 

mieszkaniowej

710/71035/4210          4 550,12    4 550,12

Zwiększenie wydatków na materiały dla 

Cmentarza - środki pochodzą od Gminy Rypin na 

podstawie  rozliczenia międzygminnego. 

Stan na dzień 29.12.2025

różnica: (+,-)

WYDATKI BIEŻĄCE

Dochody Majątkowe

różnica: (+,-)

różnica: (+,-)

UM

Korekta dochodów dotyczy zadania 

Cyberbezpieczny Samorząd. Środki gmina 

otrzymała i zaewidencjonowała w 2024 r.

 UM 

Razem dochody 

majątkowe:

Zwiększenie środków na pokrycie kosztów zakupu 

energii gospodarce mieszkaniowej oraz 

gospodarce nieruchomości  

Razem dochody 

bieżące:

Stan na dzień 17.12.2025 

Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu dochodów
Żłobek

Stan na dzień 29.12.2025

W Y D A T K I

Stan na dzień 17.12.2025

Ogółem: bieżące+ 

majątkowe

Na podstawie analizy wykonania budżetu 

dokonano korekty planu dochodów



Razem: UM 84 550,12 0,00 80 000,00 0,00 4 550,12 0,00 84 550,12

Razem: ZS-P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801/80101/4240 1 238,22 1 238,22

Razem: ZS-P 2 1 238,22 0,00 1 238,22 0,00 0,00 0,00 1 238,22

Razem: MZOO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: ŚDS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: MOPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 900/90004/4300 0,00 19 065,00 -19 065,00 MOSiR

Razem: MOSiR 0,00 19 065,00 -19 065,00 0,00 0,00 0,00 -19 065,00

Razem: ŻŁOBEK 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 788,34 19 065,00 62 173,22 0,00 4 550,12 0,00

66 723,34 66 723,34 66 723,34

102 994 380,77

29 400 973,28

752/75295/6060          9 999,96    -9 999,96

Korekta środków na ochronę ludności i obrony 

cywilnej w 2025 r. Aneks nr 1 do umowy 

66/OLiOC/WBZK/2025

UM

Razem: UM 0,00 9 999,96 0,00 0,00 0,00 -9 999,96 -9 999,96

900/90004/6060 19 065,00 19 065,00

Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego 

pn:" Zakup przyczepki samochodowej 

niskopodwoziowej"

Razem: MOSiR 19 065,00 0,00 19 065,00 0,00 0,00 0,00 19 065,00

Razem: ZS-P 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 ZSP 2

Razem: ZS-P 2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 MZOO

Razem: MZOO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 065,00 9 999,96 19 065,00 0,00 0,00 -9 999,96

9 065,04 9 065,04 9 065,04

29 410 038,32

Razem wydatki 

inwestycyjne:

MOSiR

różnica:(+,-)

Stan na dzień 29.12.2025

WYDATKI MAJĄTKOWE:

Stan na dzień 29.12.2025

1

Razem wydatki 

różnica: (+,-)

Stan na dzień 17.12.2025

MZOO1

Żłobek



104 853,34 29 064,96 81 238,22 0,00 4 550,12 -9 999,96

75 788,38

Plan po zmianach 132 404 419,09

-774 154,38

1 952 554,52

1 178 400,14

NO 6 968 863,57

1 Dochody bieżące: 1 863 464,77

2 Wydatki bieżące: 66 723,34

Różnica (1-2) 1 796 741,43

1 dochody majątkowe: -609 276,25

2 wydatki majątkowe: 9 065,04

Różnica (1-2) -618 341,29

nadwyżka 1 178 400,14

NO po zmianach 8 765 605,00

Sporządziła:  Agnieszka Laskowska

RÓŻNICA:

Planowany deficyt budżetowa na dzień 05.12.2025

DEFICYT BUDŻETOWY

różnica: (+,-)

Ogółem wydatki


